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To: f@minvws.nl]
Cc: @minvws.ni); INGETEC N fEERl@minvws.nl]
From e) )

Sent: Fri g 932020 7:28:54 AM
Subject RE: KV Asscher luchtvaart

Received: Fri 6/19/2020 7:28:55 AM

g

Dank voor de uitleg! Dan halen we de laatste zin helemaal weg.
Groet.

cs.nl>

staat vanaf het b al de 'klachtenpyramide’ waar 80% zonder klachten
(asymptomatisch) genoemd is, dat getal is denk ik wereldwijd een soort van aanname, dat een groot deel van de mensen die
besmet zijn geen klachten hebben. Het RIVM stelt ook al vanaf het begin dat mensen zonder klachten een minimale rol spelen in
de epidemie omdat de verspreiding van het virus met druppeltjes gaat die vooral vrijkomen bij hoesten en niesen (ergo,
klachten). Wat daar dan weer tegenover staat is dat mensen die ziek gaan worden (pre-symptomatisch) wel degelijk al spreiden
voordat ze klachten bemerken en dat een deel van de besmettingen daar wel door veroorzaakt wordt (voor een deel natuurlijk
binnen het gezin, waar je niet perse hoeft te hoesten of niesen om iets over te brengen).

Die 98% staat denk ik nu in de klachtenpyramide van voor de technische briefing, onderstaand een oudere
versie. De B0% komt uit wereldwijde cijfers, de 97 (en misschien nu 98%) komt uit NL cijfers.
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Van: ) m@minvws.nb

Verzonden: donderdag 18 juni 2020 18:21
(@minvws.nl>
@minvws.nl>; IO S e minvws.nb>

Lui e
Onderwerp: FW: KV Asscher luchtvaart



We hebben een set Kamervragen over luchtvaart en corona (waar enige haast achter zit), waar DGV een vraag aver heeft.

Het gaat om de laatste zin van het antwoord op vraag 5, zie hieronder. heeft deze informatie bij mij aangeleverd.
DGV wil graag weten of deze 80% eerder genoemd is aan de TK.“raadde mij aan dit te checken bij jou. Weet jij of eerder is
gecommuniceerd over deze 80%?

Hoor graag spoedig, alvast dank!

Groet

5.
Welke gevolgen kan het feit dat ruim 98% van de virusdragers geen symptomen heeft, hebben voor de verspreiding van het virus
ten gevolge van vliegreizen?

Antwoord 5:

van: RSN SO o ninvws.oi>

Verzonden: donderdag 18 juni 2020 17:09

Aan; ) minvws ot IR minws.nb

( JARNERN @ minvws.nl>
Onderwerp: KV Asscher luchtvaart

Ha dames,

Toch nog niet helemaal akkoord met antw. 5. Zie opmerkingen. Checken jullie dit en willen jullie dit metmn cc doorgeven?
Zij is er morgen als mij vervanging.

Groet Jgl]
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